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Valmistelija jätelautakunnan vs. esittelijä Anu Linnala 

 
Valtioneuvoston asetuksessa jätteistä (978/2021 17 §) säädetään 
Asumisessa syntyvän biojätteen kiinteistöittäisestä erilliskeräyksestä. Yli 
10 000 asukkaan taajamia koskeva biojätteen kiinteistöittäinen erilliskeräys 
vähintään yhden asunnon kiinteistöille koskee Jokilaaksojen 
jätelautakunnan alueella Ylivieskan keskustaajamaa. Jokilaaksojen 
jätelautakunta hyväksyi Ylivieskan biojätteiden erilliskeräyksen 
taajamarajauksen kokouksessaan 1.6.2023 (§ 17).  
 
Erilliskeräys alkaa karttarajauksen mukaisella alueella vähintään yhden 
huoneiston kiinteistöiltä 1.7.2024. Keräykseen osallistumisen vaihtoehtona 
on elintarvikebiojätteen jätehuoltomääräysten mukainen kompostointi, josta 
tulee tehdä ilmoitus jätehuoltoviranomaiselle. 
 
Biojätteen lajitteluvelvoitteeseen liittyen niitä talouksia, jotka sijaitsevat 
velvoitealueella, on lähestytty Vestia Oy:n toimesta useampaan kertaan.  
 
Joulukuussa 2023 erilliskeräysalueella sijaitseviin kotitalouksiin lähetettiin 
tiedotekirjeet ja samaan aikaan avattiin Vestia Oy:n nettisivuille kysely, jonka 
kautta pystyi vastaamaan hoitaako lajitteluvelvoitteen kompostoimalla vai 
osallistuuko biojätteen erilliskeräykseen. Kyselyyn pystyi vastaamaan myös 
tiedotekirjeen yhteydessä olevalla lomakkeella postitse. 
 
Niille, jotka eivät tammikuun 2024 loppuun mennessä kyselyyn vastanneet, 
on lähetetty tarvittaessa kaksi muistutus asiasta joko kirjeitse tai 
mahdollisuuksien mukaan tekstiviestillä. Lisäksi asiasta on tiedotettu 
lehdissä, tiedotteilla, sosiaalisessa mediassa sekä erilaisissa 
infotilaisuuksissa, kuten messuilla, kirjastossa ja kauppojen auloissa. Myös 
Ylivieskassa kiertävien jäteautojen kylkeen on tehty biojätekeräyksestä 
muistuttavat teippaukset.  
 
Biojätteen lajitteluvelvoitetta koskevia kyselyitä lähettiin alkuvaiheessa 
2 639 kappaletta. Muuttojen ja muiden muutosten vuoksi määrä, jota 
velvoite koskee, on muuttunut ja muuttuu edelleen. Myös annettuja 
vastauksia muutetaan.  
 
Kyselyyn vastaamisaika päättyi virallisesti 1.5.2024. 20.5.2024 mennessä 
saatujen vastausten mukaan biojätteen lajitteluvelvoite hoidetaan 
seuraavasti: 
 

- kompostoimalla  1 562 taloutta 
- osallistumalla erilliskeräykseen 688 taloutta* 

 
 Erilliskeräykseen on ilmoitettu noin 110 kimppa-astiaa, joissa on mukana 
 319 taloutta. 

 
 Kyselyyn kokonaan vastaamatta jääneitä talouksia on edelleen 350 – 400. 
 Jätelautakunta tulee ottamaan syksyn aikana yhteyttä kotitalouksiin, jotka 
 eivät ole vastanneet kyselyyn lainkaan. Lisäksi jätelautakunta tulee 
 ottamaan yhteyttä talouksiin, jotka ovat ilmoittaneet kompostoivansa, 
 mutta eivät ole toimittaneet jätelautakuntaan ilmoitusta 
 jätehuoltomääräysten mukaisesta kompostoinnista.  



  
 Jätelautakunta pyytää kirjeitse selvitystä biojätteen erilliskeräysvelvoitteen 
 hoitamisesta ja asettaa kirjeessä asiakkaalle määräpäivän vastaamiselle.  

 
 

Esittelijä jätelautakunnan vs. esittelijä Anu Linnala 
 

Päätösehdotus Jätelautakunta päättää, että jätehuoltoyhtiö Vestia Oy voi toimittaa 
kiinteistölle 140 litran biojäteastian, mikäli kiinteistö ei ole toimittanut 
jätelautakunnan asettamaan määräpäivään mennessä kompostointi-
ilmoitusta jätehuoltomääräysten mukaisesta kompostoinnista tai ilmoittanut 
osallistuvansa biojätteen erilliskeräykseen joko omalla tai lähinaapurin 
kanssa yhteisellä kimppa-astialla. 
 
Jätelautakunta kuuluttaa asian vireilläolosta 30.5. – 30.6.2024 välisen ajan 
kuntien internetsivuilla sekä ilmoittaa asiasta Kalajaska-lehdessä ja varaa 
kuntalaisille ja niille, joiden oloihin päätöksenteolla on huomattava 
vaikutus, mahdollisuuden esittää mielipiteensä asiasta. Lisäksi 
jätelautakunta varaa alueen toimialueen kunnille ja kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisille, alueen ELY-keskuksille sekä jäteyhtiö 
Vestia Oy:lle tilaisuuden lausunnon antamiseen. Mielipiteet, kannanotot ja 
lausunnot tulee toimittaa kirjallisina tai sähköisesti jätelautakunnan 
sähköpostiin tai Kunta-akkunaan viimeistään 30.6.2024. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


